est primū fīm naturā. et ī ipsa sciētia fīm se. non
autē q̄ ē p̄mū quo ad nos. et hec de prima cō
clusiōe. Secūda cōclusio subiectū primū na
turalis ph ylosophie ē substātia naturalis inq̄z
tum naturalis sic quod natura aut naturalitas
sit prima rō formalis ipsius subiecti. Ad cuius
pbationē prio notādū ē q̄ cū nulla ex vniuersa
libus sciētijs possit fīm se totā hēre subiectum
fīm p̄priā rōne vt in scđo deducto primū articu
li declaratū ē dico illud ponēdum esse subie
ctū primū. quod magis accedit i talī sciētia ad
p̄priā rationē subiecti. Illud autē videt esse qđ
cōtinet ppter quid per suā rationē formalē seu
immediate primas veritates seu passiōes istius
sciētie. et tale semp ē i huiusmodi sciētijs cōmu
ne aliquod inclū per se in quiditatibus seu na
turis inferioribus p̄ se cōsideratis i talī bitu.
nāz nībī aliud iquātūz tale pōt cōtinere virtua
liter prio istas p̄rias passiones. Et illud līz nō
sit subiectū respectu omnisz veritatuz scibīlū
illius bitus fīm propriā rōne. tamē ponis sub
iectū primū q̄r inquātū tale habet virtualez cō
tinētiam ad primas passiones et per suā forma
lez rōnem si habet cōceptuz cōposituz per se.
vñ ē mediū propter quid ad sciēdas primas
veritates et ad alia inferiora habet cōstatē p̄di
cationis seu primatē cōtatis sic vt oīs veri
tas p̄ se pertinēs ad istaz sciētiaz. aut q̄r it d̄ isto
subiecto prio per eius p̄priā rationē formalē.
aut de parte istius subiecti essentiali subiectiuā
vel integrali si habeat huiusmodi partes. vel d̄
aliquo essentialiter attributo ad ipsuz subiectū
primū. et in hoc complef adequate notitia talis
habitus. Ad p̄posituz applicādo dico q̄ nībī
est i tota naturali philosophia quod magis ac
cedat ad p̄priam rationē subiecti q̄z substātia
naturalis. Nam motus fz suas spēs est prima
passio physica. et deinde ea que ad motū conse
quūtūr ut locus vacuū tempus continuum tc.
Motus vero est per se effectus uature. So
la itaqz natura inquātū talis continet virtualez
prio motuz. tanquā p̄priū effectū. et ea que ad
motū necessario consequūtūr quod clare dicit
ph ylosophus in 3° phisycor in p̄cipio vbi di
cit. quoniam autē natura ē p̄cipiū motus et que
tis et mutatiōs. Sciētia autē nobis ē de natura.
oportet nō ignorare quid sit motus. necessariū
est eīm ignorato motu expone tanquā effectuz
p̄ se necessariū ē ignorare naturā. s. tanquā p̄ se
causaz arguit a posteriori. et p̄metator cōmēto
prioris inquit. Incepit notificare cāz pp quaz
cōtingit ei loqui i hoc libro de motu et de re
bus que cōsequūtūr motū quoniam cōsideratio
eius est de natura tc. Hoc de zaperte dicit cō
mento scđo habet itaqz substātia naturalis vir
tualez continētā ad p̄rias passiones phisycas